

NBS Eisenbahninfrastruktur Kombiverkehrsterminal BASF Ludwigshafen Stand 01.07.2022

Entgeltliste für die Benutzung der Eisenbahninfrastruktur des Kombiverkehrsterminals BASF Ludwigshafen/Rhein

- 1. Die BASF SE hat die folgende Entgeltliste für die Benutzung der Eisenbahninfrastruktur des Kombiverkehrsterminals BASF Ludwigshafen verabschiedet.
- 2. Diese Entgeltliste wird auf der Homepage der KTL Kombiverkehrs GmbH veröffentlicht.
- 3. Die Entgeltliste trifft folgende Festlegungen:

Nr.	Position	Nettopreis in Euro	Mengeneinheit
Obligatorische Leistung			
1	Nutzung der Eisenbahn- Infrastruktur im KVT	300,00	Rundlauf
Fakultative Leistungen			
2	Rangierleistungen	325,00	Rundlauf
3	Abstellen von Zügen bzw. Wagengarnituren (nur Leer- Garnituren, ohne Ladeeinheiten	175,00	24 h
4	Austausch eines Schadwagens	290,00	Schadwagen
5	Zusätzliche Leistungen (Sonderanforderung)	325,00	Abnahme mind. 2 Stunden
		150,00	Jede weitere Stunde
6	Abstellen von Lokomotiven	35,00	Tag und Lok (die ersten 48 Std. frei)